



PERÍODO: 15 A 19 DE NOVEMBRO 2023. QTD: 05
(CINCO) DIARIAS.

VALOR UNIT: R\$ 430,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.150,00

FINALIDADE: ACOMPANHAR OS ATLETAS DE BADMINTON TIMONENSES, QUE VAI REPRESENTAR A CIDADE DE TIMON NO CAMPEONATO BRASILEIRO DE INTERCLUBES, NA IV ETAPA NACIONAL 2023, QUE SERÁ REALIZADO NA CIDADE DE ARACAJU - SERGIPE, NO PERÍODO DE 15 A 19 DE NOVEMBRO DE 2023.



Assinado de forma digital por
MUNICIPAL DE
TIMON:06115307000114
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PI,
l=Teresina, ou=AC SOLUTI Multipla
v5, ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PJ
A3, cn=MUNICIPAL DE
TIMON:06115307000114
Dados: 2023.10.31 18:10:37 -03'00'

PROC. Nº 2089/23
FLS. 329
RUB. 8

EXTRATO SRP

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO SRP Nº 032/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2089/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO SERVIÇOS CONTINUADOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOLUÇÕES NOS LOGRADOUROS PÚBLICOS A FIM DE GARANTIR MAIOR SEGURANÇA À TRAFEGABILIDADE DE VEÍCULOS E PEDESTRES DO MUNICÍPIO DE TIMON.

Pregoeira: Laura de Carvalho Silva

Adjudicação: 25/10/2023

Homologação: 26/10/2023

ITENS REGISTRADOS:

EMPRESA: SINAVIAS PROJETO E EXECUCAO DE OBRAS VIARIAS LTDA						
CNPJ: 05.864.306/0001-00						
LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT. R\$	Valor Unit com BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Defensa maleável dupla - fornecimento e implantação	m	600,00	909,97	1.152,93	691.758,00
1.1	Terminal absorvedor de energia de abertura com nível de contenção TL3 para defesa metálica - fornecimento e implantação	und	20,00	32.015,54	40.563,68	811.273,60
DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA						1.503.031,60
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT. R\$	Valor Unit com BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Pintura de faixa - termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	m²	2.000,00	48,61	61,58	123.160,00
2.1	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	16.500,00	40,93	51,85	855.525,00
2.2	Pintura de faixa com plástico a frio tricomponente à base de resinas metacrílicas por aspersão - espessura de 0,6 mm	m²	45.000,00	64,65	81,91	3.685.950,00
2.3	Pintura de setas e zebrações - termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm	m²	7.500,00	88,55	112,19	841.425,00
2.4	Pintura de faixa com plástico a frio bicomponente à base de resinas metacrílicas por extrusão (alto relevo)	m²	2.500,00	230,71	292,30	730.750,00
2.5	Pintura de setas e zebrações - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	10.000,00	53,44	67,70	677.000,00
2.6	Tacha refletiva metálica - monodirecional tipo III - com um pino - fornecimento e colocação	un	2.000,00	25,61	32,44	64.880,00
2.7	Tachão refletivo em resina sintética - bidirecional - fornecimento e colocação	un	4.500,00	75,86	96,11	432.495,00
2.8	Remoção de sinalização horizontal tipo pintura acrílica por jateamento abrasivo úmido com vidro - utilização de 3 vezes	m²	10.000,00	53,75	68,10	681.000,00
PINTURA E DISPOSITIVOS AUXILIARES						8.092.185,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT. R\$	Valor Unit com BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	un	450,00	428,36	542,73	244.228,50
3.1	Coluna (P-57) para fixação de placa de orientação, com braço projetado - fornecimento e implantação	UN	40,00	5.540,92	7.020,34	280.813,60
3.4	Placa em alumínio composto, espessura de 3,0 mm, modulada, aérea - película retrorrefletiva tipo X + SI - fornecimento e implantação	m²	150,00	1.132,52	1.434,90	215.235,00
3.5	Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	m²	150,00	1.605,01	2.033,54	305.031,00
3.6	Remoção de placa de sinalização	m²	100,00	19,37	24,54	2.454,00
3.7	Suporte polimérico ecológico maciço colapsível D = 6,5 cm para placa de sinalização - fornecimento e implantação	un	800,00	644,24	816,25	653.000,00



PLACAS E SUPORTES							1.700.762,10
4.1	Caixa de Inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 M	UN	20,00	54,36	68,87	1.377,40	
4.2	Haste de aterramento 3/4 para SPDA - fornecimento e instalação	UN	20,00	114,12	144,59	2.891,80	
4.3	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm ² , anti-chama 0,6/1,0 KV, para circuitos terminais - fornecimento e instalação	M	60,00	3,45	4,37	262,20	
4.4	Cabo de cobre flexível isolado, 4 MM ² , anti-chama 0,6/1,0 KV, para circuitos terminais - fornecimento e instalação	M	250,00	6,80	8,61	2.152,50	
4.5	Eletroduto flexível corrugado, pead, DN 63 (2") - fornecimento e instalação	M	250,00	13,19	16,71	4.177,50	
4.6	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 1,5 mm ² , 450/750v - fornecimento e instalação	M	14.500,00	10,95	13,87	201.115,00	
4.7	Controlador eletrônico de trafego local com 4 fases	und	21,00	19.493,52	24.698,28	518.663,88	
4.8	Coluna semafórica simples 101 mm x 6 m	UN	10,00	2.969,88	3.762,83	37.628,30	
4.9	Sempórtico para sinalização rodoviária, com uma coluna de 5,34m de altura útil, engastada 1,5m: um braço com até 4,5m de projeção	un	20,00	8.048,85	10.197,89	203.957,80	
4.10	Fornecimento e Implantação de Grupo Focal Veicular LED	UN	30,00	8.821,94	11.177,39	335.321,70	
4.11	Fornecimento e Implantação Grupo Focal de Pedestre com Informação Adicional de Tempo	UN	10,00	3.482,43	4.412,23	44.122,30	
4.12	Fornecimento e Implantação de Módulos Led para Semáforo de Alto Brilho	UND	200,00	1.468,27	1.860,29	372.058,00	
4.13	Equipe de manutenção semafórica	MÊS	12,00	110.428,23	139.912,56	1.678.950,72	
DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS E SUPORTES							3.402.679,10
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT. R\$	Valor Unit com BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
5	OPERAÇÃO CENTRAL	MÊS	12,00	31.632,58	40.078,47	480.941,64	
5.1	OPERAÇÃO DE CAMPO	MÊS	12,00	63.167,62	80.033,37	960.400,44	
SERVIÇOS OPERACIONAIS							1.441.342,08
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.139.999,88							
(DEZESSEIS MILHÕES CENTO E TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)							

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa **SINAVIAS PROJETO E EXECUCAO DE OBRAS VIARIAS LTDA**
- **CNPJ: 05.864.306/0001-00**, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto/serviço conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº **032/2023**, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº **2089/2023**.

OBSERVAÇÕES II:

EMPRESA: SINAVIAS PROJETO E EXECUCAO DE OBRAS VIARIAS LTDA
CNPJ: 05.864.306/0001-00
ENDEREÇO: RUA ADAMANTINA, 3330 - BAIRRO SOCOPO, TERESINA - PI CEP: 64063-680,
TELEFONE: (86) 3235-1122/ (86) 9911-4087
REPRESENTANTE LEGAL: SR. CLEMENTE PIRES FERREIRA, PORTADOR DO CPF Nº 690.627.733-20

PROC. Nº 2089/23
 FLS. 330
 RÚB. mg